ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /SGDĐT - GDTXCNĐH

V/v kiểm tra nhiệm vụ xây dựng xã hội

học tập và trung tâm học tập cộng

đồng năm 2022 tại các Quận: 1, 6, 7, 8,

10, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các Quận: 1, 6, 7, 8, 10, Phú

Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú.

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm

2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm

2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã,

phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT

ngày 24 tháng 3 năm 2008;

Căn cứ Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm

2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về đánh giá,

xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã;

Căn cứ Kế hoạch số 4344/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Đề

án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2281/QĐ-SGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt danh mục các cuộc thanh

tra, kiểm tra Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2022 - 2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai kiểm tra nhiệm vụ xây dựng xã hội

học tập và trung tâm học tập cộng đồng năm 2022 tại các Quận 1, 6, 7, 8,

10, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú như sau:

2

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 03 tháng 4 năm 2023 đến ngày 30 tháng 6 năm

2023, cụ thể:

- Quận 1, Quận 6: Từ ngày 03 tháng 4 năm 2023 đến ngày 07 tháng 4

năm 2023.

- Quận 7, quận Tân Phú: Từ ngày 10 tháng 4 năm 2023 đến ngày 28

tháng 4 năm 2023.

- Quận 8, Quận 10, quận Phú Nhuận và quận Gò Vấp: Từ ngày 04

tháng 5 năm 2023 đến ngày 30 tháng 5 năm 2023.

2. Địa điểm: Tại Ủy ban nhân dân các Quận 1, 6, 7, 8, 10, Phú Nhuận,

Gò Vấp, Tân Phú.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

Kiểm tra công tác Xây dựng xã hội học tập năm 2022 theo quy định

tại 4344/KH-UBND.

Kiểm tra công tác đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã, năm

2022 theo quy định tại Thông tư số 44/2014/TT-BGDĐT.

Kiểm tra, đánh giá tổ chức bộ máy, cơ sở vật chất, kinh phí và nội

dung hoạt động, hồ sơ lưu của trung tâm học tập cộng đồng tại các địa

phương.

2. Thành phần đoàn kiểm tra

- Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trưởng đoàn.

- Ông Cao Minh Quý, Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên -

Chuyên nghiệp và Đại học, Phó trưởng đoàn.

-  Bà Trần Thị Kim Thanh, Phó trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên

- Chuyên nghiệp và Đại học, Phó trưởng đoàn.

- Bà Hồ Ngọc Hậu, Phó trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên -

Chuyên nghiệp và Đại học, Phó trưởng đoàn.

3

- Ông Đào Phi Trường, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên -

Chuyên nghiệp và Đại học, Thư ký.

- Ông Nguyễn Mạnh Cường, chuyên viên Phòng Giáo dục thường

xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

- Bà Nguyễn Hồng Hà, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên -

Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

- Ông Nguyễn Đăng Khoa, chuyên viên Phòng Giáo dục thường

xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

- Ông Nguyễn Kim Luyện, chuyên viên Phòng Giáo dục thường

xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

- Ông Nguyễn Hữu Lợi, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên -

Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

- Ông Phạm Phương Bình, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên

- Chuyên nghiệp và Đại học, thành viên.

3. Thành phần tiếp đoàn kiểm tra

a) Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận.

b) Đại diện Hội Khuyến học quận.

c) Phòng Giáo dục và Đào tạo: đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và

Đào tạo, chuyên viên phụ trách công tác xây dựng xã hội học tập và trung

tâm học tập cộng đồng.

d) Đại diện Ban chỉ đạo “Xây dựng xã hội học tập” của quận và các

phường được kiểm tra.

e) Đại diện lãnh đạo trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục Thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học

- Xây dựng kế hoạch, nội dung kiểm tra, tổ chức kiểm tra theo các nội

dung công tác xây dựng xã hội học tập và trung tâm học tập cộng đồng, ghi

nhận thực trạng công tác đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã

theo quy định tại Thông tư 44 và hoạt động Trung tâm học tập cộng

đồng tại các địa phương.

4

- Tổng hợp kết quả và xây dựng báo cáo trình Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Ủy ban nhân dân các Quận 1, 6, 7, 8, 10, Phú Nhuận, Gò Vấp,

Tân Phú

Chỉ đạo Hội Khuyến học quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban chỉ

đạo “Xây dựng xã hội học tập” xây dựng báo cáo, chuẩn bị hồ sơ và xây

dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ tiếp đoàn kiểm tra.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận 1, 6, 7, 8, 10, Phú Nhuận,

Gò Vấp, Tân Phú

- Cử đại diện lãnh đạo, chuyên viên tham gia đoàn kiểm tra.

- Báo cáo với Ủy ban nhân dân quận chỉ đạo Ủy ban nhân dân các

phường chuẩn bị hồ sơ, phân công Lãnh đạo, cán bộ chuyên trách, Xây

dựng xã hội học tập” tổ chức tiếp đoàn kiểm tra.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận triệu tập thành phần tiếp đoàn

kiểm tra theo quy định.

- Chuẩn bị hồ sơ và nội dung kiểm tra theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ

Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và

Đào tạo qua số điện thoại: 3822.1418 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Hội Khuyến học TP (để phối hợp);

- Phòng GDĐT các Quận 1, 6, 7, 8, 10, Phú Nhuận,

Gò Vấp, Tân Phú (để thực hiện);

- Trung tâm GDNN-GDTX các Quận 1, 6, 7, 8, 10,

Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Phú (để phối hợp);

- Lưu: VT, P.GDTX-CNĐH(Trường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-04-03T16:54:59+0700

		2023-04-04T13:21:23+0700

		2023-04-06T11:55:42+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-04-06T13:59:18+0700

		2023-04-06T13:59:18+0700

		2023-04-06T13:59:18+0700